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(ZABLÁNO)SITUACE NA BALKÁNE nebyla podle nmlouvy přijmulu
a Je nuvrálíla žu jo zaplatila bez

urážky a 6 Jí bylo nu to

íield a druhý z llhacii TWIlo

nánl
l'ři uzavírání zpráv opM do

ntavíl ne déAC a teprvu nyní jent
víc v kránném Hlavu Ovoce jent
mnolionlíbiié Jahody a Iřennéi prá-

vě nbírámo Opít j tu zavařo-ván- í

Htňlo jent co délat

PANU HRADECKÉMU DO

Vneobccní známý (''ech (no)
nároilovce vc nvém řenkém Jintí

uvedený jako editor (nikoli re-

daktor napnul filipiku proti
mojí obraní na jeho bezdůvodný
flink proti mní - a n šuntem li-

dem jeho druhu vlanlním použí-

vá nlova "lhář" a podobných
výroků "'ínlo obnaliiijícl tuto

bájeéné duchaplnou polemiku
rozenlal na npountu adren

l'an Hradecký jent chytrý ptá-ée- k

Nabízí že dá r000 nn do-

bročinný úéel když noudeové

že papír o který ne jedna-
lo Jent No I Nevvnprínl My

nejnuie tak zelení abychom
mil nedli na lep My víme dobře
že každá firma papírnieká má

nvoje vlanťnl oznaéenl papíru

př kupujeme papír na Po-

krok od dvou firem z nichž jed-

na prodává Jej pn jménem "

a druhá pod jménem
"Meteor'' ješté jiná firma za-

vedla jej do obchodu pod jmé-

nem "NeWnprlnt" Tento papír
jent vyrábén v Jedné papírné
l'an Hradecký neváhal ledy vy-

pnutí "miminu" dokáže li ne

mu že papír na néjž jxem pou-

{ul ÍmI " Kn t N'eU'Mii'íiil "

konfederaéní Orif které jcnl

poničí proti (Juynman —

Confedcrátl jnoii prakticky pány
celého neverního Mexika a již nu

jim dontanc jeňtfi do rukou Jua-

rez a (Jiiyaman ImkIc vc vSecli Su-n-
li

nuverních nlátech Iluertova
vláda poražena

Diplomati vyvázli z nebezpečí

Do Ménta Mexika vrátili no tři

diplomat iétí zánlupei jíž by nu

bylí před fiékolika dny donlalí

bezmála do rukou povnlalcfl Jsou
to francouznký vynlanci! hefalvrc

italnký Olioltí a rakounký obchod

ní atíent (ledri de Jieilri fteéeni

diplomati odjeli před ňenll dny
odtud když ne jím donlalo před
tím vládního iibezpcřenl v jejích
podnicích přcnvřdéitl onobnfi o

ztrátách nvých krajan íi vc vnitro
zemí V Morelia hlavním mřnlé

ntátu Mieboacan neznalí že želez-

niční linie do ménlu Mexika je
odříznuta a že ne v okolí nhromaž-ďuj- í

povnlaleí Nicméné podařilo
ne jim podél Iralé donlati ne na ne

ver a oklikou přen (ueraloro
možnému zajetí iiníknotilí

(Jeierál Obrc(ťon jeden z veli-

telů povntalcfi v bílvř 11 Orliz

ndéluje jiinlé konntitiicíonalÍMlfi

nánledovníi "líítva nkonécna vc

čtvrtek ráno v HiliO po nedml-denní-

bojí Naňe nílu zabavila

:!!) dél a pét nt rojových é fedc
ralintfi ronlednéjŇÍ ztratili 200

miižfi Naňc ztráty nejnou donud

in éíi é známy"
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ťtžná redakco Pokroku I

(''cti jncm minulý týden odpo- -

véd' vydavateli) (ledař Kapid-nkýc- li

1ínlů p JlruduckíJiQ nu
Váň článek v Pokroku (Jo jont

(iravdy v tom ž pan Hradecký
nedal patřičný papír na orgán

opadni Jednoty o tom nemohu
ovšem nlu lei jelikož znalec pa-

píru nejnem a vítbeu pruřiíu o tá-

lo celé záležítonlj nevím alu to

jnem jínt že odpovíď p Jlnidu-ekéh- o

byla přejdníná hrubými
OHohními a tvrzeními o

kacaliteru p Htireše která třeba

lulyby míl před noudeni dokázat
téžko by tak mohl učinit
Znám pana linreše jen co nn

dočítám ve Vašem Jínili alo pak-

li on nkulečné nékdy byl v úz-

kých že nemohl vyplatit mzdu

déliiíkúm nebyl on v tom ani o

níe hfiřc nežli každý jiný čenký
novinář v Americe Neb nnad [

Hradecký byl vždy zanypáu zda

lienčzi?
Není to jen málo let zjičt co

p Hradecký vynadal až velmi

mírové a ncmilonrdnč Nvému

tchánovi a to ješlč ve nvých no-

vinách jen proto že jemu lie-chl- él

pújéil jiní on éánl ku penéz
do obchodu A élovék který do-

vede veřejné tak pranýřovat otce

nvé manželky zajinté nemůže ni-

kdy tifval mnoho šctrnoNli a

nliišnoHli vtiéí élovéku cizímu ' A

že p Hradecký jent vlanlné ý

élovék jent véeí zde

všeobecné znáiiioii Každý ní to

jínlé zde dobře pamatuje jak
před čaneiii on krilinoval jintý
ochotnický npolek a předntavení
Jich které ovšem nebylo nebrá-

no jako by to nehráli divadelní
herci Hráli nejlépe jak uničil

ale p Hradecký jejich nuahu

přinné oiIhoihIÍI Canopin ( Hra-

deckého zde vzdor tomu h na

chlubí že jent nejrozšířeiiéjší če-

nký éanopin v lowfi'jent co ne tý-

če čenké literatury na nejnižším
nliipni ze všech čenkých čanopinú
zde redigovaných neb vydáva-

ných Ovšem pakli ohláškami

přeplněný éiiHopin by mčl velkou
cenu pro čtenáře byly by jeho
(Vdar Kapidnkč Ijnly zajinté nej-lep-

éanopin v lowČ Kdyby to

šlo dle jeho viili- - zničil by zde

víibee veškeré onlatní čanopiny
éenké v lowé Jent on ělovčk

který by podkopal a zničil exi-ntcii-

všech ostal nich čenkých

éanopinú v lowé za den kdyby to

jemu bylo možno Po léta zde
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Védél totiž že papír tento k„pil"v J" lU' UhU" ''H'
pod jiným jménem a že bych já™'1"' Fv"niiml élen a n

prohrál a on by zajinté žíl '"V"1' n bratry
„ MC (lllllllM tlil IlUOVC IO llf'C

Boj mezi Srby a Bulhary
líulliaři byli poníženi u Zlatovo

Úřední zpráva praví že Srbové

zahájili akci teprve když nílnč

oddíly Hulliarfi počaly přecházet)
řeku o tuhí' 111 bojj JJulhaři duli

w na úlčk nechavSc na bojišti
mnoho mrtvých a raněných a opu-ntivš-

o

všechny dříve zaujatí poni

čí! nu nrbnkčm území —- Ido do

šlých zpráv 12000 Pulharft mezi

nimi 1000 vrhníú putu učinili k

11 11 nrbnké poNÍci 11 Zlatová
Hrhovc pak podnikli bodákový

proti útok podél ech' linie a J lul- -

' iiaří npěšné nntoupilí Ztráty tia
obou nlranáeh činí přen 100 mužů

Zda li tuto urážka bude na pře-

kážku navrhované rtwkí arbitra-c- í

poKÍlenfrn vilcéiié Klrany v Hrh

xku ne uvidí ní riiínÍMtcrNký přťd
ncda rHÍí přcdtloii)í hc tvým
ziioviiřli-ný- kahínctciii před
Htiřm —- K konci tdne rozfiířila

mc v líclchradé povřnt že 1'aňíéňv

knhínct opři rcMÍnoval lilu uchy
lo to potvrzciio Také jcnt možno

íc zprňvy o zlnlovHké hílvfi Jmoii

unhf přehníny H l)iilharnké

strany m o tom rim nconamiijc
- 1'řcdMcda řcrnohornkélio mini-Mlct-Ntv- a

přijel do {'li'hradii ahy

províxel TiiMÍéf do I 'cl roh rad 11

kde hf má konatí niivrhovnná

efik halkíriMkýcIi minÍHlcr

nkyYh předNedň Vňak vhledem
k poHleiliiím iidíloNtein dlužno vy

ékatí výsledku mn-i1- í ní skupňlí-li- y

- Ze Hlřdee ho oxnnmiiji1 Že

Krlmko (ro vol i lo domliivé líirnkn a

jiných velmocí by přijalo mukou

arhitnieí na podklade Hinlouvy

před vilkou Z Hélehrinlii to ne-

bylo potvrzreno Tnivl ne že tam

dimiid trvl míiiihtcrnkA kríne

tím že min fotři vojenlví a

MpravcdliioHti ne zdráhali db rady
velmocí jednali 1'nmlýcliA ne Že

liebudelí I'aňi': moci nic Hvénti

bude utvořen nový kabinet tuíni-utrťii- i

vnitra rrotiéem rozhod-iiý-

nepřítelem Uulharň fíecko

ntojí cvníí na mtrane Krbuka Je
ho vláda odpovřdclu na žádont

Hunka aby zakroéila v liélehntdfi
vc proujtřch míru že fíecko není

nt ranou v nrlmko bulharnké Hnilou

vř jež byla uzavřena bez jeho
vé-doi-

a bez ohledu na jeho zájmy

Řecký miriÍHtr zahraničních zále-žiton-
tí

vydal dlouhé Kdélení na-

značujíce Mtariovfoko jeho vlády

Střžujc h' na provoaktivní chová-

ní Hulharnka ap prohlaSuje že je-di-

možné rozřeícní horft jent

jich odkázání rozhodčímu Mondu

Jest rozhodné proti požadavku
líiilharnka aby nu docílilo dohod-

nutí dclciiím území n každým z

npoji-ncf- t leyláSté

UDÁLOSTI V MEXIKU

iiilťeuNfice 1 I) 1 11 novou li

lipíku hy napnul a na ohlavení by

použil pínma tak zv "Stud
llorne type" aby hodné říéelo

Dále ví onen poctivý muž dobře
ý Iioiiiiii I i u ibí ! li Vlmti I' lil'

ánu Z ('! H J„ že ať odpovím
cokoliv že velká éánl élenářů to

éínlí nubiide a že on bude uon

plna ullra" élen Z (' M J

Pane Hradecký pane "editor"
uveřejněte ve ivém Utu příaožní

výpovčď affidavit že juto dontal

plrió mnlouvé v každém bodu je-

jím ie papír jejž Jutě pouiival
na orgán byl vždy takový Jaký
omlouvá určuje od prvního 6Ula

už podnCB Jte li poctivým mu-

žem zajisté tuk učiníte A dalo

Jíte H poctivý muí zajliité nám

neodepřete přísežní výpovčď o

tom že Pokrok Západu dluží pa-

nu Junákovi částku kterou žalo-

ba udává uneb Jakýkoli Jiný ob

nou kterémukoli žanióntnanol u

Pokrok Publ Oo Pakli nouvc-fojnít- e

žádanou výpovčď v pří-ítfc- h

14 dnech jutě iám tím čím

Jíte ná nazval a nejide hoden

odpovčdi
Jedna vée je jínla li (O nedo-

vede onlabílí ani VaSe npílání —

že 1'okrok Západu a rodina Váe

Itiircňe vykonali pro řenkou ve- -

řejnont daleko více iiezÍHtné prá-'c- e

než pnu Hradecký kdyby byl

'ješté 10 lét "editorem" Ocdar
'

Hapidnkých 1ínlŮ a Rc nmérem

kterým nyní kráéí
Koneéné jiane Hradecký pře- -

élřlc noiié odnlavce hlavních nla- -

'
nliipku proti Jednolé jako jnte
učinil Vy Pak zajínlé nepůjdete
na nlunee n mánlcm na hlavě a

budete ne třepetat V noc jako ne-

topýr aby Vfán jen nékdo tu a

"'J" H'nfi'' f} l'" fv!1 V ''"'" ' ' I'""1"
vi : ii7 mu k raníc nony a aazny
její éíu objeví mi za řaw loctí
vý élovék danému nlovu doni ojí

ví

V Mureň

- I)r Jim Mareš dobře zná- -

Národní hřbitov ne upra
vuje Na hřbitove namém konají
méíení iueuýři pan William

Provazník a pan Steiiíer jr nyu

pana loHcťa Sleiura lnou to

první écšll inženýři v Omazc a

zaiiameiiááme to rátli z toho

duvoilu ze nám za dnešních dnů

není již třeba hráli k inženýr- -

nkým placem cionárodovcc

když máme mezi něhou síly lak

výborné

WM—v v 'v r ti

Vedna vée jent jihla! Ifozdíl byf by I nám Škodil pří tom trpél
mezí cenou papíru určeného vúmynlný humhiiK jent jiným
nabídce klcrý zove ne zde u jed nlovem zlodéjnlví Snad nlacj
né firmy "Koyal M I''" a papi když nl připomenete tato přínlo- -

ru na néjž jnme poukázali je
if 111 na nlu librách když ne kou-

pí vc vélší zánobé (iiejméní '1000

liber) a totéž tvrdím i dnen l'an

H0LYR00D KANSAS

— Hekání pšenice Jent teď v

proudu Teplé vélry bouří a pne

nice nehne co by mřla zrát vol-

né

— J'ráen um ménlnké bance jíž
jent v proudu Kámen ne hází do-

lu a zane ne vkládá do zdí při dol-

ních základech Nová ntavba na

začíná od zemé ule loto jent ní-c- o

jiného Vrňek ne mimi nházet
1I0I1V a zaéít od země aby bylo
vne pevné Jak ne říká "naled"

V lylo dny ne udála příhoda
že éáp přínenl nyna do rodiny
ménlnkého dráha Dr Zerzan

vše ohnlnral a paní Jiráková la

onlatní Když ne to' do- -

védéla tela nnmívavá tak to ndé-- I

lila teté zamračené a mélí z toho

rozepři
I — Jent to dívné jak jnon lidé

závínliví llolyrood má wliáka-véh- o

pejnka Že nic nedélá jenom

'ponkakllje po ulicích Jenom že

je to chyba že má pouze dvé no-

hy jak nn říká Yauke )oodle

Takový tvor jmenuje ("'echy a

'émcc různými nadávkami Je-

ho jednání jej vypronlí z ménta

— Jim Urban pracuje zednic
koti prácí na banku Ořevonklad

'dopravuje vatfon cihel na tylo
práce

I — Jeden den ve žních vítr ve-

lmi bouřil Nechali jnnie nekáni

a jeli jnme do ménta pro potřeby
ale prach nán zaprášil Myli jnme
v ním celí obalení Na zdaří

VÝKAZ PŘÍJMU A VYDÁNÍ

2 předutavení které ve proopích
Ouiko-Náxodníh-

o Hřbitova ne-

hrál ipolek Pokrok

tj Vlil
Za vntupenky f 7IH"

Za vntupenky od élenft- M00

Za náli vnoii 11 ll
' ! I I I Nitill li niinn y

Celkem :íi21

Vydání:
Svoboda ijt :íhi)
Svoboda za práci 100
Za zákuly líio
Za nál I IX
Za plakáty '21 Ml

Spolkové vydání 1 n

(Nvéla 2 10

1'okroli Západu 12im

(Vlkem 1M"
Cinlý VVléžek 22H01

K lomu od Sokola 10(M)'

-

rinty vVtéžek f!2"
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Hradecký tvrdil Ve nvém ddne „ý Z„{ íj
f--

odejede zaéát-klcr- ý

milé zanlal že rozdíl mezí kem příštího týdne též do Kun-papíre-

určeným v nabídce a miih Cíly Mo„ aby tam ntiéantnil
mezi tím kterého použil na or-'H- e národní konvence již tam ve

třán byl pouze +11(1 Sám ne mi dnech 7 éervenec až II éervence
ledy přiznal že nedal Z (' H J„ '" National Deulal Annoelatiou"
zaé jemu zaplalila zkrátka že HI odbývali lak n námi Dr
nedal to co mél dáli a že to éinil Marcň ndéluje zdrží ne tam prý
zúmynlné Z toho jent vidéti jak „hj nV

- Vnichni élyří mladí nt uděli-

li kteří ne utopili v ('ayii(a jeze-ř- e

dne 1H května byli nalezení

až po třech nedélích 1'řcd tý-

dnem ne utopil opét jeden muž

Jeho mrtvola byla vnak nalezena

ihned

ÍJne !l éervna byl zde mra-

zík avak brambory zmrzly pou-

ze na dolinách V nán vňak mráz

ničemu neiíňkodil aékolj už bram-

bory byly jednou oborány Zíto

má liž péklié plné klany a picni-c- e

také 1'oHleduí dva IhI znač-

né pomohly nenuin a tyto ne

týden hezky zlcpnily
éervna bylo také ehlinlno

a choulontivá zelenina nemela ne

k žádnému hnulí až tento týden
ne znaéné zlepňilo neb jent teplo
Tento týden ne zde ziiéalo n délá-ní-

Henu

— Minulý týden nkonéilo vy-

učování na všech Akolách i na

vyšší škole v llhaca (íraduova-l- o

101 žáku Studenti odjidi do

nvých domovů po nteeh najednou
— - Zactlkeni éervna zde byli

na návšlévé rodíce pí Kozlové z

Monnine VÍ

— V pondělí telitu týden od

je pan 1'acha ne nyiieiu do Cleve-- I

a

— Minulý týden navštívili lián

bratří Nabatorové jeden z NVw- -

r

ft I +~J

ciiarakternim jeMt iiiu Hrade

cký

Každý Miudec při (projednává-

ni trentnílio píipinlu běle v úva-

hu éiu Nouzeiiého člověka a ro

néž při pronést ní lozMidku a ne

byl li to +1 anebo iflO který ni

inpiávuí onen čbučk iřivlastnil
("!i"vřk ktlerý úmynlné u védo- -

mé nedouloji mnlouvé jeot liodi--

potupy všech lidi Pivímc ne že

úřadovna ta éNla orgánu která

OBKÁZCÍCH

i m am +

♦♦ I v K

WNUII

íl 1

dával nvúj časopis skoro zdar-

ma a mnozí co jej vůbec neob-

jednali dostávali jej pnre a za

rok neb dva pak účet Tím ovšem

doufal zde zničit existencí všech

ostal nich českých časopisů Ale

lid jej brzo poznal a dnen již ne-ma- jí

jeho listy tolik odběratelů

jako měly před několika léty
když byly zasílány za peníze neb

zdarma Nepíši tento dopis Vám

snad z nějaké zášti vůči p Hrade-

ckému kterého znám osobně jií
když b hochem ale připomí-
nám jemu že kdo bydli ve nkle-llělié-

lhouc neměl bv po jiných
lidech háet kamením Těšilo by
mne Velice kdíbV p Hradecký
(Vlij liol llipšll II plivcdl IUI (Cil

samý stup ň českého pin miiictvi

jukil jni otallii čeké listy Iřdíl

xídiviiné inl ri iltnv líné A la
lliftA koiiklileliei- kteliU ll

řile lihl li Íui ěcskV in llIŮm
dělrtl tK slnilH ji iiOI j!íi iislé k

ádliě fti tt hivě Nechť i ď
hře pMUlill j' stl éi ské piit-

-

kilil: Kdi JIIO MH JiitHI k'pA
á'H dít id psd I

KtM int li ÚrliOl

iVdir UpSvUkvv (tiu
SBÍRKA NA NAR HŘHITOV V

OMASE

MitMÍe V vk tlilo
li K((ťhur 1

iMk-- w ltilv
f ehi (!! tiel pekU4
iikw N41 Uiťtitva

♦! ♦ 1

fUxk k h
1 ♦ lini

O Juarez

On I!! Pato mi- - njižtléjí tÍNÍce li-

di ze vieeli části Ameriky aby by-

li méilky velkého boje který
oétkávÁ tiiitn fýileii kdy konfe-d- i

lační vojsko h pokiiil o dobyli
niéxtii Junri které bí nit dru-

hém bídní řeky Iťia tirniide — --

Métké úřady ll l'o ji4 poJá-did-

pr xitb lila WiUona aby e
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